

اتهام‌زنی سنتکام به ایران درباره حملات اخیر

علیه چند کشتی در دریای سرخ



مرکزی فرماندهی نیروهای آمریکا در منطقه (سازمان تروریستی سنتکام) در بیانیه‌های حمله انجام گرفته چند کشتی در دریای سرخ را به ایران مرتبط دانست.در پی اعلام حمله موشکی و پهپادی به دو کشتی اسرائیلی به نام‌های «Unity Explorer» و «Number Nine» در دریای سرخ از سوی سخنگوی ارتش یمن و گزارش‌ها درباره مورد حمله گرفتن یک کشتی انگلیسی در همین منطقه، فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا (سنتکام) در منطقه در بیانیه‌ای مدعی شد: روز یکشنبه چهار حمله به سه کشتی تجاری صورت گرفت که در آب‌های بین‌المللی در جنوب دریای سرخ فعالیت می‌کردند. ناوشکن یواس. اس کارتی به تماس‌های این کشتی‌ها پاسخ داد و به آن‌ها کمک کرد.به گزارش ایسنا، سنتکام در ادامه این بیانیه که در صفحه کاربری آن در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شده، آورده است: این حملات تهدیدی مستقیم برای تجارت بین‌المللی و امنیت دریایی است و جان خرمه بین‌المللی را که نماینده چندین کشور در جهان هستند به خطر انداخته‌اند.در حالی که حضور مداخله‌جویانه نظامی آمریکا و افزایش شمار جنگ‌افزارهای آن در منطقه، امنیت و ثبات آن را تضعیف می‌کند، فرماندهی مرکزی نیروهای نظامی آمریکا با تلاش برای مرتبط ساختن این اقدام یمن با ایران، مدعی شد: ما بر اساس دلایل زیادی در این باور هستیم که امکان این حملات، در حالی که توسط حوثی‌ها در یمن (انصارالله یمن) انجام شده‌اند، به طور کامل توسط ایران فراهم می‌شود. ایالات متحده آمریکا تمامی پاسخ‌های مناسب را در هماهنگی کامل با متحدان و شرکای بین‌المللی خود در نظر خواهد گرفت.ادعاهای سنتکام در پی این مطرح می‌شود که ارتش انگلیس نیز روز گذشته ادعا کرد که «یک انفجار احتمالی» در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی در سواحل یمن رخ داده است.خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که مرکز عملیات تجارت دریایی ارتش انگلیس به دریانوردان هشدار داده این حادثه در تنگه باب‌المندب که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، رخ داده است.این مرکز همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز در این منطقه گزارش شده است.روزنامه عبری یديوت آحرانوتو اما به نقل از یک منبع امنیتی مدعی «تاک‌مانند تلاش برای انجام یک حمله در دریای سرخ» شده است. نیروهای مسلح یمن از آغاز عملیات «طوفان الاقصی»، در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین‌های اشغالی و به خصوص شهر «بلات» در جنوب آن انجام داده است.ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ توقیف کرد.

اخبار کوتاه

سر کنسول ایران در کرپلا تعیین شد

سید عبدالرحیم ساداتی فر سرکنسول جدید جمهوری اسلامی ایران در کرپلا، در آستانه عزیمت به محل ماموریت با وزیر امور خارجه دیدار کرده. گزارش فارس، سید عبدالرحیم ساداتی‌فر سرکنسول جدید جمهوری اسلامی ایران در کرپلا، در آستانه عزیمت به محل ماموریت با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، دیدار و برنامه کاری خود در دوره پیش رو در حوزه کاری سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کرپلا،ی معلی را تشریح کرد. کرانه باختری فلسطین با اشاره به اهمیت روابط قیما‌یمن جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، خصوصا در حوزه‌های دینی و تبادلات مردمی، به ویژه محبت مردم دو کشور در زمینه زیارت عتبات عالیات و مرقد حضرت علی ابن موسی الرضا (ع) در مشهد مقدس، بر ضرورت سازماندهی و روان سازی سفر زوار اهل بیت (ع) بین دو کشور تأکید کرد.ساداتی‌فر سمت‌های مدیرکل آمریکای جنوبی، مشاور وزیر و مدیرکل وزارتتی، دستیار وزیر در حوزه نظارتی، کاردار جمهوری اسلامی ایران در آرژانتین، سفیر ایران در کلمبیا و سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در نجف اشرف را در سوابق کاری خود دارد.

دعوت از شرکت‌های ایرانی

برای مشارکت در پروژه‌های عراق

نایب رئیس پارلمان عراق در دیدار با امیرعبداللهیان از شرکت‌های ایرانی دعوت کرد در پروژه‌های مهندسی و عمرانی این کشور مشارکت کنند.به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، هیأت پارلمانی جمهوری عراق به ریاست محسن المندلای نایب رئیس پارلمان این کشور روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن خوشامدگویی به نایب رئیس پارلمان عراق و هیات همراه، مناسبات قیما‌یمن را نمونه‌ای بی نظیر در منطقه اریزایی و با ابراز خرسندی و تقدیر از مواضع اصولی مردم، دولت و پارلمان عراق در محکومیت قاطعانه اقدامات جنایت بار رژیم صهیونیستی در غزه، نقش آفرینی عراق در تحولات اخیر غزه را بارز و موثر خواند و خواستار همکاری و هماهنگی هر چه بیشتر دو کشور در کمک به صلح و ثبات منطقه شد.مندلای نایب رئیس پارلمان عراق نیز در این دیدار از ابراز خرسندی کرده و بر ضرورت گسترش و تداوم مناسبات بین دو دولت و ملت در همه زمینه‌ها خصوصا روابط پارلمانی تأکید کرد.وی در ادامه با تشریح مواضع قاطعانه عراق در قبال غزه و محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی از سوی دولت و پارلمان عراق اظهار داشت: دولت و پارلمان عراق به شکل جدی انزجار خود را از تجاوزات و حملات وحشیانه علیه مردم غزه اعلام داشته و با تعقیب تحولات جدید غزه و از سرگیری حملات رژیم صهیونیستی، به عنوان سرپرست پارلمان عراق از روسای پارلمان‌های کشورهای عضو اتحادیه پارلمان‌های عربی خواستار جلسه فوق العاده در این خصوص شده است.مندلای با اشاره به مناسبات رو به گسترش دو کشور و انعقاد اسناد متعدد همکاری، بر ضرورت اجرای آن تأکید و از شرکت‌های ایرانی دعوت کرد در پروژه‌های مهندسی و عمرانی عراق مشارکت کنند.

آخرین تحولات توافق امنیتی تهران و بغداد

چند مسئول عراقی در گفت‌وگو با یک رسانه عربی آخرین تحولات اجرای توافق امنیتی تهران و بغداد را شرح داده‌ند.به گزارش ایسنا، یک مسئول عراقی ارتش در شورای امنیت ملی این کشور به یک رسانه قطری گفت که عراق یکسده از توافق امنیتی با ایران را اجرایی کرده است اما برخی مواضع همچنان وجود دارد از جمله اینکه برخی گروه‌های کرد تجزیه‌طلب هنوز حاضر به عقب‌نشینی و یا تحویل سلاح خود نشده‌اند.این مقام عراقی که با «العربی‌الجدید» گفت‌وگو می‌کرد و خواستار عدم فاش شدن نامش شده است، تأکید کرد: بخش گسترده‌ای از گروه‌های معارض ایران (کردهای تجزیه‌طلب) از مناطق و روستاهای هم‌مرز با ایران دور شده و سلاح خود را تحویل داده‌اند و این سلاح اکنون در دست دولت است. همچنین مقرهای این گروه‌ها خالی شده و اکنون نیروهایی از مرزهای و پیش‌مرز که در این مستقر شده‌اند.این مسئول عراقی افزود: گروه معارض تجزیه‌طلب به پایگاه‌های جدیدی واقع در جنوب کرکوک در جنوب اربیل و همچنین برخی دیگر در سلیمانیه منتقل شدند. البته تمام این پایگاه‌ها موقتی هستند و این مجموعه‌ها بار دیگر به اردوگاه‌هایی که بغداد هم‌اکنون درحال ساخت آن‌هاست، منتقل خواهند شد و این اردوگاه‌ها تحت نظارت سازمان‌مل خواهند بود.

دیدار سفیر ایران با وزیر دارایی سوریه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه با وزیر دارایی این کشور دیدار کرد.به گزارش ایسنا، حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دمشق امروز (یکشنبه) با کتان یاعی، وزیر دارایی سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد.دو طرف در این دیدار درخصوص آخرین تحولات مربوط به امور دارایی و گمرکی و همچنین تقویت همکاری‌های گمرکی و تأسیس شرکت‌های مشترک بیمه تبادل نظر کردند.

گروه دیپلماسی – علی ودایع: شامگاه

یکشنبه باغ ملی وزارت امورخارجه میزبان وزیرامورخارجه عمان بود. «بدر البوسعدی» در سفری از پیش اعلام نشده و چارچوب دیپلماسی فعال تهران به دیدار «حسین امیرعبداللهیان» آمد.جمهوری اسلامی که پس از آغاز حملات اسرائیل علیه غزه وارد جنگ دیپلماتیک مستقیم با رژیم صهیونیستی شده است، پای ثابت تمام رایزنی‌ها و چانه زنی‌ها پیرامون وضعیت فلسطین محسوب می‌شود. ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی و به بن بست کشاندن مذاکرات آتش بس سوزه ای است که انتقادات جدی علیه تل آویو مطرح کرده است. جلسه شامگاه یکشنبه یک رایزنی فشرده بین تهران و مسقط بوده است. امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با وزیرامور خارجه عمان ضمن تقیح حملات صهیونیستی گفت: ما و همکاران در وزارت امور خارجه و همچنین سایر هم‌تایان در منطقه کشورهای اسلامی در بیش از ۵۰ روز گذشته به صورت شبانه روزی مشغول پیگیری تحولات مربوط به فلسطین برای بازگشت ثبات و امنیت به منطقه و توقف جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم اشغالگر هستیم. ما فرصتی پیدا کردیم تا با وزیر خارجه سلطنت عمان درباره مناسبات دوجانبه گفت‌وگو کنیم. بخشی از گفت‌وگوها بعد از این نشست خبری ادامه خواهد یافت. وی با اشاره ضمنی به همکاری‌های گسترده اقتصادی ایران و عمان گفت: روز دوشنبه بیستمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عمان در تهران از میزبانی وزیر صمت برگزار خواهد شد. اسناد مهمی بین دو کشور در جریان دیدار رئیس‌جمهور ایران و سلطان عمان به امضا رسیده است. این کمیسیون فرصتی است تا پیگیری دقیقی در بخش اقتصادی برای انجام دقیق نیات و دستورات روسای دو کشور صورت بگیرد.وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی ایران بزودی برای امضای موافقتنامه گمرکی وپیگیری توسعه هر چه بیشتر مناسبات اقتصادی به مسقط سفر می‌کند. امشب همکاری‌های رو به توسعه، اقتصادی، تجاری و فرهنگی، گردشگری، علمی و فناوری و ورزشی بین دو کشور را مرور کردیم.امیرعبداللهیان اضافه کرد: خرسندیم ازبازی مشترکی از پیشرفت خوب مناسبات فراروی ما قرار دارد و همه بخش‌ها در دو دولت ایران و سلطنت عمان به خوبی توافقات به عمل آمده در دیدارهای روسای دو کشور را پیگیری می‌کنند.

انتقاد از ریاکاری واشنگتن

وزیرامورخارجه ایران ضمن تمجید از نقش فعال سلطنت عمان در معادلات و روابط منطقه ای و بین المللی گفت: یکی از موضوعات مهم گفت‌وگوهای ما به مسأله تحولات در غزه و کرانه باختری فلسطین مربوط است. وی با انتقاد شدیدالحج از حضور«آنتونی بلینکن» وزیرامور خارجه آمریکا در کابینه جنگ اسرائیل گفت: آمریکا از یک طرف در رسانه‌ا از توصیه به اسرائیل برای عدم کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان سخنی می‌گوید، اما در عمل با دادن چراغ سبز به تل‌آویو از نسل‌کشی در غزه حمایت می‌کند.

امیرعبداللهیان تأکید کرد : با صدای بلند اعلام می‌کنم که آمریکا باید تبعات این

شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲- ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵- ۵ دسامبر ۲۰۲۳- سال بیست‌ودوم- شماره ۶۱۴۸

مردم سالاری

امیر عبداللهیان در دیدار با وزیر امور خارجه عمان درباره تبعات حملات اسرائیل هشدار داد

تا دیر نشده کشتار زنان و کودکان را متوقف کنید



ادامه داد: بیستمین نشست کمیسیون مشترک در تهران برگزار می‌شود و شاهد تحولات مثبتی بین دو کشور در مسائل مختلف از جمله تجاری و اقتصادی بودیم. خوشبین هستیم به لطف رهنمودهای رهبری دو کشور پرونده‌ها پیگیری شود و در مقطع آینده شاهد گسترش روابط تجاری باشیم.وی افزود: مشورت‌های بین دو کشور مسئله مهمی است و می‌تواند باعث مقابله با چالش‌ها در منطقه و جهان شود. در رابطه با آخرین تحولات اسفبار در فلسطین و ادامه حملات نظامی رژیم صهیونیستی که غیر نظامیان را هدف قرار می‌دهد، بحث کردیم و به شدت این تجاوز را محکوم می‌کنیم.وزیر امور خارجه عمان گفت: می‌خواهم بگویم بخاطر مقاومت جاثانه فلسطین به آنان تأکید کنم که شهدا نزد خداوند زنده هستند. بر ادامه تالش‌های سیاسی بین دو کشور تأکید کردیم و از جامعه جهانی می‌خواهیم به وظایف خود عمل کنند تا امنیت به این منطقه باز گردد و محاصره ظالمانه از غزه برداشته شود. این بحران نیازمند تلاش‌های مستمر است و در عمان بر این تلاش‌ها تأکید داریم. به دنبال این هستیم که اقدامات را با ایران و سایر کشورها ادامه دهیم تا این بحران را حل کنیم و به جهانیان بگوییم که باید بر توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی پایان بخشند. همه اینها برای تحقق عدالت است و آنچه که وجدان انسانی عنوان می‌کند.

عمان دنبال رفع محاصره غزه

وزیر امور خارجه عمان در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان، درباره محورهای مورد بررسی طرفین گفت: پرونده‌های دوجانبه و مشورت‌هایی درباره تحولات منطقه داشتیم؛ روابط دو کشور بر اساس حسن همجواری و ارزش‌های دینی است.بدر البوسعدی با بیان اینکه درباره آخرین تحولات فلسطین و مشخصا نوار غزه در جلسه فشرده با امیرعبداللهیان بررسی شده است ، گفت: عمان خواستار برقراری آتش بس در غزه و توقف کشتار مردم است. از سرگیری حملات در پایان آتش‌بس موقت، اقدامی محکوم است که با مقاومت ملت فلسطین مواجه شد.دیپلمات ارشد عمانی‌ها ضمن ادای احترام به شهدای فلسطینی تصریح کرد: همه تلاش دبلیاتیمکمان خود را در جامعه بین‌المللی به کار می‌بندیم و برای رفع محاصره غزه اقدام می‌کنیم.

تأمیل مسقط به گسرتش روابط با تهران

وزیر امور خارجه عمان درباره نشست مشترک با امیرعبداللهیان گفت: از حسن استقبال آقای امیرعبداللهیان ممنونم و خوشحالم که در تهران برای پیگیری بسیاری از پرونده‌ها و مشورت در خصوص تحولات منطقه حضور دارم. روابط عمان و ایران بدون شک روز به روز در حال افزایش است و در مسایل مختلف این توسعه صورت می‌گیرد.البوسعدی می‌سازند. است.

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی:

هیچ اقدامی علیه منافع و نیروهای مستشاری ایران بدون واکنش نخواهد ماند

شد. ایران به مواضع خوب برخی از کشورهای اروپایی در ارتباط با بحران غزه و در ضدیت با حملات وحشیانه رژیم به غزه توجه دارد و به آن‌ها اهتمام می‌ورد.سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ سوالی درباره شهادت ۲ مستشار نظامی ایران در سوریه توسط رژیم صهیونیستی و واکنش ایران به این موضوع گفت: ایران به هر تعرضی که به منافع کشور در منطقه وارد شود، پاسخ می‌دهد و پاسخ خواهد داد. هیچ اقدامی علیه ایران و منافع ایران و نیروهای مستشاری ما در سوریه، بدون واکنش نخواهد ماند و کسسانی که اقدام می‌کنند و اقدام کرده‌اند این موضوع را تجربه کرده‌اند. هیچ اقدام ضد ایرانی از سوی دشمنان، بدون پاسخ نخواهد بود.کنعانی در نشست خبری خود تأکید کرد: در جریان تحولات اخیر در اراضی اشغالی، ما برای رژیم صهیونیستی هیچ‌گونه پیروزی نظامی تصور نمی‌کنیم و معتقدیم مسیر نظامی با سوابق تلاش‌ها و حمایت این رژیم یک شکست تمام عیار و بن‌بست است. همان‌طور که پیش از این اشاره کردیم، جامعه جهانی در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی دارای مسؤولیت است و باید در راستای توقف این جنایت‌ها به مسؤولیت خود عمل کند.

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با سفر رئیس‌جمهور کوبا به ایران گفت: این سفر در چارچوب دعوت رسمی به عمل آمده از سوی آقای رئیس‌جمهور است. هیأت مقدماتی این سفر سه روز قبل وارد تهران شد که در ارتباط با موضوعات منظر و اسناد مورد توافق دو کشور، گفت‌وگو کنند و پیش‌نویس اسناد را آماده کردند و در ادامه سفر رئیس‌جمهور به کوبا به تهران انجام شد و ایشان باامداد امروز وارد تهران شدند.وی با بیان این‌که روابط ایران با کوبا دیرینه و مبتنی بر انگیزه دو کشور برای گسترش روابط در حوزه‌های اقتصادی و تجاری است، خاطرنشان کرد: اراده خوبی در این زمینه بین مقامات دو کشور وجود دارد و روند همکاری‌ها رو به رشد است. این دیپلمات در طی این سفر گفت:

سختگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی درباره اتهام‌زنی آمریکا به ایران گفت: حضور نیروهای تروریستی سنتکام در منطقه همواره باعث مخل امنیت بوده است. ادعاهای ضدایرانی سنتکام فاقد ارزش و بی‌اساس است و این‌گونه ادعاها قابلیت راستی‌آزمایی نیز ندارند.

اسرائیل به دنبال انتقال همه ساکنان غزه به بخشی از خاک و سرزمین مصر و به دنبال انتقال ساکنان کرانه باختری به بخش‌هایی از کشور اردن‌هائمی است.

امیدواریم برادرانمان در مصر نسبت به بازگشایی مزر ریف به صورت فوری و جدی اقدام کنند و مانع تحقق این توطئه اسرائیلی علیه تمامیت ارضی اردن و مصر شوند.

وی تأکید کرد: تشکیل دادگاه جنایت جنگی و محاکمه جنایتکاران رژیم صهیونیستی امروز یک خواست مردمی و جهانی است که شکایت‌هایی در این رابطه از این طریق از سوی برخی دولت‌ها تسلیم محاکم بین‌المللی علیه رژیم اسرائیل شده است از جمله جمهوری اسلامی ایران در این رابطه در هماهنگی با چند کشور دیگر این اقدام را آغاز کرده و امیدواریم شاهد محاکمه جنایتکاران جنگی که در بیش از ۵۰ روز گذشته بالغ بر ۱۶ هزار زن، کودک و غیرنظامی را در غزه و کرانه باختری به شهادت رسانده‌اند، باشیم.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی گفت که جمهوری اسلامی ایران هیچگاه خواهان توسعه

جنگ و ناامنی در منطقه نبوده است، ولی به جنگ افروزان در منطقه و جنایتکارانی که به دنبال نسل‌کشی در غزه و کرانه هستند، قویا هشدار داده می‌شود. تا دیر نشده است آمریکا حمایت خود از جنایتکاران اسرائیلی را فورا متوقف کند.



در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی حضور داشت. آمریکا عملا در کنار متجاوز و در مقابل ملت مظلوم و صاحب حق ایستاده است. آمریکا تسلیحات جدید را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده و دست این رژیم را برای ادامه جنایات پر کرده است.کنعانی با اشاره به کسانیکه اقدام دوستانه آمریکا در جنگ غزه گفت: نمی‌شود هم بمب‌های یک تنی به رژیم داد و هم ادعا کنند به دنبال گسترش جنگ نیستیم و به دنبال حفظ جان شهروندان هستیم. این نفاق و دورویی کاملا آشکار است.سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی در طول جنگ غزه گفت: آمریکا تنها بخشی از جنایت این رژیم علیه مردم غزه نیست بلکه اصل جنایت و در واقع یک طرف جنگ است.کنعانی: هیچ اقدامی علیه منافع و نیروهای مستشاری ایران بدون واکنش نخواهد ماند

شورای امنیت در گروگان آمریکا قرار گرفته است

کنعانی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با تأکید بر این‌که در بحث غزه و فلسطین، شورای امنیت سازمان ملل متحد در گروگان آمریکا قرار گرفته است، گفت: این تحولات نشان داد که سازمان‌های بین المللی در انجام وظایف خود در حفاظت صلح و تأمین امنیت غیرنظامیان و بی‌گناهان از توانایی کافی برخوردار نیستند.سختگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالی درباره گام مجلس نمایندگان آمریکا برای مسدودکردن ۶ میلیارد دلار